Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Bandeirante Energia S.A., solicitando

providências para sanar a constante falta de energia elétrica na Rua Alceu Carvalho de

Faria e ruas adjacentes, no bairro Araretama.

1111E11111111111
Protocolo: 0000017/2015

22/01/2015 - 15:15:18
REQ Requerimento 9/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A BANDEIRANTE
ENERGIA S.A.. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA SANAR A
CONSTANTE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA NA RUA ALCEU
CARVALHO DE FARIA E RUAS ADJACENTES, NO BAIRRO
ARARETAMA.

APROVADO
2 6 JAN, 2015

Vereador Felipe césar
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando a reivindicação dos moradores do local que sofrem com a falta de energia

constante no período noturno;

Considerando se tratar de serviço público essencial, cuja prestação ineficiente pode acarretar

inúmeros transtornos e prejuízos a comunidade;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia a

Bandeirante Energia S.A., solicitando providências para sanar a constante falta de energia

elétrica na Rua Alceu Carvalho de Faria e ruas adjacentes, no bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco RoMano de O iveira, 15 de janeiro de 2015.

RICARDO PIOR'

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1